Занятость школьников в секциях научного общества в 2005 – 2006 учебном году
	Классы
	Секции
	Всего

	
	математическая
	литературная
	историческая
	биологии
	химии
	Немецкого языка
	Английского языка
	

	8
	-
	-
	-
	6
	4
	3
	2
	9

	9
	-
	-
	3
	-
	4
	3
	2
	9

	10
	8
	4
	3
	3
	6
	2
	-
	12

	11
	-
	6
	3
	3
	3
	5
	-
	16

	Итого
	8
	10
	9
	12
	17
	13
	4
	46


Анализ процентного соотношения числа детей, занимающихся в НОУ к общему числу учащихся с 8 по 11 класс в 2005 – 2006 учебном году

	Классы 
	Общее число обучающихся
	Число членов НОУ
	Процент занятости

	8
	41
	9
	22

	9
	46
	9
	20

	10
	26
	12
	46

	11
	40
	16
	40

	Итого
	153
	46
	30


Мониторинг численности секций НОУ на 2005 – 2006 учебный год
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Мониторинг соотношения числа детей, занимающихся в НОУ к общему числу учащихся с 8 по 11 класс в 2005 – 2006 учебном году
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Анализируя данные сводной таблицы и графиков, мы пришли к следующим выводам:

· Число учащихся, задействованных в работе НОУ увеличилось за счет возобновления работы секции английского языка и возникновения новой секции начальных классов.

· Число школьников, работающих в математической, исторической и секции немецкого языка уменьшилось, скорее всего, вслед за общим уменьшением обучающихся в школе.

· Общее число занимающихся в биологической и химической секции возросло за счет разделения естественно – биологической группы на две дифференцированные.

· Высокий процент занятости учащихся в 10 – 11 классах (40 – 46%) говорит о заинтересованности обучающихся заниматься научно – исследовательской деятельностью.

· В 8 – 9 классах процент учащихся, работающих в секциях НОУ невысок по сравнению со старшими классами, что вполне закономерно, так как в указанных параллелях школьники только начинают делать свой выбор и осторожно относятся к начинаниям своих одноклассников.

· В целом охват учащихся с 8 по 11 класс научно – исследовательской деятельностью широк (30%). Подобное соотношение: ⅓ от  общего числа обучающихся в 8 – 11 классах демонстрирует серьезное отношение педагогического коллектива к проблеме развития одаренности детей.
